
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМЮЭ, 
ПЦЭНЫГЪЭМРЭ ПЦАЛЭГЪУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ,
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« £ & »  у- (  2020 г. №

Об утверждении формы заявления об аттестации эксперта, 
привлекаемого к проведению мероприятий по контролю

В соответствии с пунктом 3 Правил аттестации экспертов, привлекаемых 
органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий 
по контролю в соответствии с Федеральным законом «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
июля 2014 г. № 636,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму заявления об аттестации эксперта, 

привлекаемого к проведению мероприятий по контролю.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Жарикову Е.В.

И.о. министра А.Кумыков

Исп. Лукова А.А., начальник отдела 
по надзору и контролю за исполнением 
законодательства в сфере образования, 
(8662) 42-56-44, e-mail: nadzor.minobr@kbr.



Приложение 
к приказу Минпросвещения КБР
от а л . О />. 2УЛ/?  № J J  ~o/-0s/6J*O

Форма заявления об аттестации эксперта, привлекаемого к проведению
мероприятий по контролю

В Управление по надзору и контролю 
в сфере образования Минпросвещения КБР
о т____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

(адрес места жительства, почтовый адрес, 
номер телефона, адрес электронной почты (при наличии)

(реквизиты документа, удостоверяющего личность 
заявителя: номер, дата выдачи, орган, выдавший документ, 

код подразделения (при наличии))

(идентификационный номер налогоплательщика)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об аттестации эксперта, привлекаемого к проведению 

мероприятий по контролю

Прошу аттестовать меня в качестве эксперта, привлекаемого Управлением по надзору и контролю в 
сфере образования Минпросвещения КБР к проведению мероприятий по контролю при осуществлении:

| | федерального государственного надзора в сфере образования;

| [ федерального государственного контроля качества образования;

| | лицензионного контроля.
(нужное отметить в квадрате)

Сообщаю, что в качестве индивидуального предпринимателя не зарегистрирован.
Сообщаю о согласии с обработкой моих персональных данных, указанных мною в заявлении 

об аттестации эксперта, привлекаемого к проведению мероприятий по контролю, и прилагаемых к 
нему документов (за исключением сведений, относящихся к информации, доступ к которой ограничен 
в соответствии с законодательством Российской Федерации), Управлением по надзору и контролю в сфере 
образования Минпросвещения КБР (почтовый адрес: 360051, г. Нальчик, ул. Кешокова, 43) путем сбора, 
хранения, систематизации, актуализации, использования в целях проведения аттестации меня в качестве 
эксперта, привлекаемого к проведению мероприятий по контролю, внесения моих персональных данных в 
реестр аттестованных экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю, и публикации 
моих сведений на официальном сайте Управления по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", организации отбора и 
привлечения экспертов для проведения мероприятий по контролю.

Данное согласие действует со дня подписания мною согласия с обработкой моих персональных 
данных до дня его отзыва в письменной форме.

Приложение: копии документов н а___л., в том числе:
- копии документов, подтверждающих наличие высшего образования, 

н а  л.;
- копии документов, подтверждающих наличие стажа работы, н а___л.

Заявление составлено« » 20 г.

Подпись заявителя
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)


